
   

 
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ ZADAVATELE Č. 2 
 
Společnost:   Schmelzer, s.r.o. 
Sídlo:    Nádražní 490, 348 13 Chodová Planá 
IČO:    49193805 
Statutární zástupce: Helmut Keck, jednatel 
 
 

Název zakázky: 
 

„Digitální transformace v podniku Schmelzer s.r.o.“ 
 
 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

„Chtěl bych touto cestou prosím pěkně vznést dotaz ohledně dodávky laseru pro firmu 
Schmelzer s.r.o. v Chodové Plané na základě vypsaného řízení: 
 

Digitální transformace v podniku Schmelzer s.r.o. 

Jedná se o dodací termín automatizace ke stroji, protože v současné době jsou velké problémy s 
dodávkou elektrokomponetů a může dojít ke zpoždění dodávky z důvodu vyšší moci – Covid 19. 

V současné době není schopen vám dodavatel dílů slíbit závazný termín dodání. 

A protože máte dodací termín jako hodnotící kritérium, tak mám dotaz, když by došlo ke skluzu, 
zda-li je to akceptovatelné a uznatelné nebo ne.“ 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Zadavatel k tomuto uvádí, že termín dodání, který dodavatel uvede ve své nabídce (v rámci 
stanoveného rozsahu) je pro dodavatele závazný. Vzhledem ke své znalosti trhu zadavatel uvádí, 
že poskytuje pro případné dodavatele dostatečné množství času na realizaci zakázky. 
 
Případný zásah vyšší moci bude v době realizace smluvního vztahu adekvátně posuzován a 
řešen v souladu s čl. IX. Obchodních podmínek. 
 

 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

„Některé body v dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. – část 1 – Laserové centrum“ 
se zdají být nesplnitelné a rádi bychom vás tímto zdvořile požádali o vyjádření k možnosti revize 
dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. – část 1 – Laserové centrum“ 
(Číselné označení návrhů doplnil zadavatel) 
 



   

 
2 

 

1) K článku VI. Smluvní pokuty dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. – část 1 – 
Laserové centrum“, bod 1.: 
Pokud bude prodávající v prodlení proti termínu předání zboží, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení. Uvedená 
smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody. 
 
Dotazovatel: 
Pokud bude prodávající v prodlení proti termínu předání zboží, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,005 % z ceny zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení. Uvedená 
smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody. 
 
 

2) K článku VI. Smluvní pokuty dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. - část 1- 
Laserové centrum",bod 2.: 
Prodlení  prodávajícího  proti Termínu  předání a  převzetí  zboží  delší jak  deset  dnů  se  
považuje  za podstatné  porušení smlouvy. 
 
Dotazovatel:Tento bod navrhujeme odstranit. 
 
 

3) K článku VIII. Záruka dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. - část 1  - Laserové 
centrum",bod 1 
Záruka za jakost  na dodávanou technologii je sjednána v délce minimálně 24 měsíců. Záruka za 
jakost na dodávaný laserový zdroj je sjednána v délce minimálně 36 měsíců. 
 
Dotazovatel: 
Tento bod navrhujeme upravit následovně: 
Záruka za jakost  na dodávanou technologie sjednána v délce minimálně 24 měsíců. Záruka za 
jakost na dodávaný laserový zdroj je sjednána v délce minimálně 24 měsíců. 
 
 

4) K článku VIII. Záruka dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. - část 1- Laserové 
centrum",bod 5.: 
Byla-li reklamace zboží v záruční lhůtě vyřízena výměnou zboží nebo části zboží za nové, začne 
záruční doba pro zboží či část zboží běžet znovu od data vyřízení reklamace. 
 
Dotazovatel: 
Tento bod navrhujeme odstranit. 
 
 

5) K článku IX. Zajištění servisu dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. - část 1- 
Laserové centrum",bod 2.: 
Prodávající je povinen zabezpečit záruční servis na veškerý předmět plnění dle Specifikace 
předmětu plnění, a to tak, že veškerý servis a opravy musí započít nejpozději do 48 hodin od 
nahlášení vady (poruchy) kupujícím v pracovních dnech. Servis a opravy musí být prodávající 
přednostně schopen provádět v místě plnění dle čl. V. odst. 2 této Smlouvy. (Doplní účastník dle 
své nabídky. Zadavatel požaduje, aby započetí opravy bylo zajištěno v délce nejvíce 48 hodin od 
nahlášení vady v pracovních dnech. (se zaokrouhlením na celé hodiny). 
 
Dotaz: 
Prodávající je povinen zabezpečit záruční servis na veškerý předmět plnění dle Specifikace 
předmětu plnění, a to tak, že veškerý servis a opravy musí započít nejpozději do 36 hodin od 
nahlášení vady (poruchy) kupujícím v pracovních dnech (do reakčního casu se nezapočítávají 
víkendové dny a svátky). Servis a opravy musí být prodávající přednostně schopen provádět v 
místě plnění dle čl. V. odst. 2 této Smlouvy. ( Doplní účastník dle své nabídky. Zadavatel požaduje, 



   

 
3 

 

aby započetí opravy bylo zajištěno v délce nejvíce 36 hodin od nahlášení vady v pracovních dnech. 
(se zaokrouhlením na celé hodiny). 
 

6) K článku IX. Zajištění servisu dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. - část 1- 
Laserové centrum",bod 4.: 
Za započetí opravy je považováno reálné zahájení prací na nahlášené vadě. 
 
Dotazovatel: V tomto bodu bychom rádi upřesnili,že za reálné zahájení prací na nahlášené vadě 
je považována i dálková diagnostika prostřednictvím TeamViewer připojení, přičemž zadavatel 
předem zabezpečil internetové připojení pro dodávané zařízení. 
 
 

7) K článku IX. Zajištění servisu dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. - část 1- 
Laserové centrum",bod  6.: 
 
Nezapočne-li    prodávající    s opravou    nahlášené    vady    do     doby    uvedené    v čl.    IX    
odst. 2 této Smlouvy, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny zboží bez DPH za každou i započatou hodinou prodlení. 
 
Dotazovatel: Navrhujeme úpravu percentuálně výšky smluvní pokuty při omeškání servisu na 
0,005% z ceny zboží bez DPH za každou i započatou hodinu prodlení. 
 
 

8) K článku IX. Zajištění servisu dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. - část 1 - 
Laserové centrum",bod 9.: 
 
Nenastoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady do doby uvedené v čl. IX odst. 2 této 
Smlouvy, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujícímu prodávající ve lhůtě do 30 dnů 
od obdržení vyúčtování. V případě, že prodávající začal s příslušnými pracemi na odstranění 
vady ve lhůtě dle odst. 2 tohoto článku této smlouvy, ale tyto v požadovaném termínu 
neprovedl,je kupující oprávněn nechat v tomto případě uvedené práce provést třetí osobou. 
Náklady s tím spojené je též prodávající povinen kupujícímu uhradit do 10 dnů po obdržení 
písemné výzvy k úhradě a daňového dokladu. Totéž se týká úroků z prodlení. 
 
Dotazovatel: 
Chtěli bychom Vás požádat o vysvětlení tohoto bodu. 
 
 

9) K článku IX. Zajištění servisu dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. - část 1- 
Laserové centrum",bod  10.: 
 
Prodávající je dále povinen v průběhu záruční doby uskutečnit na základě písemné výzvy 
kupujícího nejméně jednou ročně bezplatnou servisní prohlídku předmětu plnění dle Specifikace 
předmětu plnění, při níž provede základní servisní úkony, zejména seřízení zařízení. 
 
Dotazovatel: 
V tomto bodu bychom doplnili,že podmínkou platnosti záruky na zařízení je objednání placené 
servisní prohlídky autorizovaným servisem   krát ročně, případně 2krát ročně podle počtu 
odpracovaných hodin. Servisní prohlídkou se rozumí 8 hodinová servisní práce dvou techniků. 
 

10) K článku XI.Vyšší moc dokumentu „Obchodní podmínky Schmelzer s.r.o. - část 1- Laserové 
centrum",bod 1: 
 



   

 
4 

 

Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na zboží na dodání zboží,které nejsou závislé na 
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, 
povstání, živelné pohromy  apod. 
 
Dotazovatel: 
V tomto bodu bychom doplnili, že za vyšší moc se mohou považovat i komplikace spojené s 
pandemii Covid-19. 
 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
 
Zadavatel považuje veškerá smluvní ustanovení za splnitelná v běžném obchodním styku a na 
znění obchodních podmínek tak, jak byly zveřejněny při zahájení výběrové řízení, trvá. A to i 
s ohledem na skutečnost, že se jedná o formalizované výběrové řízení. 
 
Dále zveřejňujeme vysvětlení k bodu s číselným označením 8: Zadavatel uvádí, že v žádné části 
výše zmíněného ustanovení není použito nejednoznačných výrazů či formulací, a že důvodně 
očekává bezrozporné porozumění ze strany dodavatelů. (s odkazem na ustanovení § 4 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
 
V Brně, dne 14. 12. 2021 
 

 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2021-12-14T11:23:21+0100
	Ing. Jan Ševčík




